### 1182 p.819r.

sexta post misericordiam: vrijdag 14-04-1402.  
sabbato post misericordiam: zaterdag 15-04-1402.  
tercia post jubilate: dinsdag 18-04-1402.

BP 1182 p 819r 01 vr 14-04-1402.

Paulus Mandemaker beloofde aan Jacobus Rovers soen van Vladeracken 7 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402) te betalen, op straffe van 2.

Paulus Mandemaker promisit Jacobo (dg: Rover) Rovers soen van Vladeracken VII novos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos sub pena duorum. Testes datum supra.

BP 1182 p 819r 02 vr 14-04-1402.

Petrus Becker zvw Petrus die Heirde bakker en Gerardus van Berze zvw Gerardus van Berze beloofden aan Andreas van Drodus etc 24 Engelse nobel met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1402) te betalen, op straffe van ½.

Petrus Becker filius quondam Petri die Heirde pistoris et Gerardus de Berze filius quondam Gerardi de Berze promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodus etc XXIIII Engels nobel ad Remigii proxime futurum persolvendos sub pena dimidii. Veer et Stamelart datum sexta post miam.

BP 1182 p 819r 03 za 15-04-1402.

Johannes zvw hr Adam investiet van Orthen en Den Bosch ev Elizabeth dvw Reijnerus met den Crommen Halze gaf uit aan Willelmus Vosken bakker een kamer met ondergrond, in Den Bosch, in een straat die loopt van de brug gnd

des Abds Brugge naar de Vismarkt, tussen erfgoed van wijlen Jacobus Bruijn, met een weg ertussen, enerzijds en erfgoed van voornoemde Willelmus Vosken anderzijds, strekkend vanaf voornoemde straat achterwaarts tot aan de oude stadsmuur, met het recht dat bij deze kamer hoort in de oude stadsmuur; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns en een b-erfcijns van 24 schelling geld aan Theodericus Berwout en thans voor een n-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande.

Johannes filius quondam domini Ade investiti de Orthen et de Busco maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Reijneri met den Crommen Halze quondam cameram cum suo fundo sitam in Busco in vico tendente a ponte dicto des Abds Brugge versus forum piscium inter hereditatem quondam Jacobi Bruijn quadam (dg: stega) #via# interiacente ex uno et inter hereditatem Willelmo' Vosken pistoris tendentem a dicto vico retrorsum usque ad antiquum murum opidi de Busco simul cum toto jure ad dictam cameram spectante in antiquo muro predicto ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Willelmo Vosken ab eodem Willelmo hereditarie possidendam pro censu domini ducis et pro hereditario censu XXIIII solidorum monete Theoderico Berwout exinde prius solvendis dandis etc et pro hereditario censu trium librarum monete dando sibi ab alio (dg: pur) mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino (dg: a Johannis) #nativitatis Domini# proxime futurum (dg: ultra annum) ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Veer et Gheel datum sabbato post miam.